256ª feira | 22/Out/2021  - Edição nº 11041

                                                            E X T R A T O

                         ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 557/2021, Processo:

17938891 Pregão Eletrônico Edital nº 183/2021 - DMP Objeto:aquisição de

condicionadores de ar - PCU, especificações e respectivos valores, conforme

disponibilizado no sitio www.uem.br. Prazo de validade: 22/10/2021 a

21/10/2022. Assinantes: Prof. Antonio Marcos F. dos Santos e o senhor Nixon

Vieira Franco

150898/2021

UENP

EXTRATO: 7 1. REFERÊNCIA:
18 1. CONTRATANTE: - .

CONTRATADA: . OBJETO: C

. VALOR TOTAL: R$ . DOT.
ORÇAMENTÁRIA: . VIGÊNCIA: DATA DA
ASSINATURA: 1. - .

150723/2021

RATIFICAÇÃO – Dispensa 93/2021 – Processo – 18.151.108-7. OBJETO: a

Aquisição de materiais para manutenção de cercas nos setores de ovinocultura e

equinocultura da Fazenda Escola – Campus Luiz Meneghel, da Universidade

Estadual do Norte do Paraná. VALOR: R$ 5.958,81. FORNECEDOR:

Cooperativa Agroindustrial de Londrina Ltda, CNPJ 78.597.085/0002-05.

Fundamento legal: artigo 34, inciso II, da Lei Estadual nº 15.608/07. Jac.

20/10/2021. Fátima Aparecida da Cruz Padoan – Reitora.

150713/2021

RATIFICAÇÃO – Dispensa 95/2021 – Processo – 18.212.519-9. OBJETO:

Aquisição de seladora de bancada por meio do convênio 150/2017 Fundação

Araucária e Chamada Pública 11/2017 – Programa de Verticalização do Ensino

Superior Estadual UENP/UNESPAR. VALOR: R$ 750,00. FORNECEDOR:

Itu Balancas Ltda, CNPJ 58.033.861/0001-56. Fundamento legal: artigo 34,

inciso XVIII, da Lei Estadual nº 15.608/07. Jac. 20/10/2021. Fátima Aparecida

da Cruz Padoan – Reitora.

150710/2021

AVISO DE LICITAÇÃO – Concorrência n° 02/2021 (GMS 123/2021)
-8. OBJETO:

. VALOR MÁXIMO:
R$ . TIPO DE LICITAÇÃO: . CREDENCIAMENTO
e ABERTURA DOS ENVELOPES: 11 1 1

- .

EDITAL: e

. - .

150949/2021

RATIFICAÇÃO – Dispensa 94/2021 – Processo – 17.612.394-0 . OBJETO:

Contratação de serviço de limpeza e calçamento entorno das casas de energia da

Clínica de Odontologia do Centro de Ciências da Saúde – Campus de

Jacarezinho, da Universidade Estadual do Norte do Paraná. . VALOR: R$

3.200,00. FORNECEDOR: Construtora Aguia Ltda, CNPJ

40.823.495/0001-73. Fundamento legal: artigo 34, inciso II, da Lei Estadual nº

15.608/07. Jac. 20/10/2021. Fátima Aparecida da Cruz Padoan – Reitora.

151058/2021

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico 22/2021 - BB Licitações-e nº
903563 , GMS 1410/2021. OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual
serviço de instalação e de reposição de vidros, com o respectivo fornecimento de
material. Valor máximo: R$ 59.679,85. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço
por lote. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até o dia 05/11/2021 às 09:00
h, pelo site www.licitacoes-e.com.br. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: dia  05/11/2021  às  10:00  h.  EDITAL: Disponível  em
www.licitacao.uenp.edu.br,  www.licitacoes-e.com.br  e
www.comprasparana.pr.gov.br. Eduardo Rodrigues Andrade - Pregoeiro.

151066/2021

UEPG

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 115/2021

.

José Vinicius Volpi
Pregoeiro

Ponta Grossa, 21 de outubro de 2021.
150820/2021

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Dispensa n.º 114/2021

Marcos Celso Mendes
Diretor

Ponta Grossa, 21 de outubro de 2021.
150966/2021

HOMOLOGO
 Pregão Eletrônico n.º 065/2021 – Processo n.º

028932 -
impressão com tecnologia térmica

Empresa:

Ivo Mottin Demiate

151008/2021

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 067/2021 – Processo n.º 029149 - Objeto: Aquisição de
medicamentos para o Hospital Universitário Regional dos Campos. EMPRESA:
MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO PRODUTOS MEDICO –
LOTE 01: R$  1.038,80; EMPRESA: PHARMA LOG PRODUTOS
FARMACEUTICOS EIRELI. LOTE 04: R$  6.201,30; LOTE 10: R$ 33.810,00

EMPRESA: ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA. LOTE 07: R$
R$ 31.050,00. EMPRESA: RCC - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS,
CORRELATOS E PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI.
LOTE 8: R$ 1.535,80.  EMPRESA: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS
FARMACEUTICOSLTDA. LOTE 9: R$ 438,50. EMPRESA: PONTAMED
FARMACEUTICA LTDA. LOTE 11: R$  5.519,97; LOTE 15:
R$  606,00. EMPRESA: CM HOSPITALAR S.A. LOTE 12: R$ 241.642,50.
EMPRESA: PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
LOTE 17: R$ 27.657,00. EMPRESA: LICIMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA. LOTE 20: R$  96.957,00. EMPRESA:
ALMINHANA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA. LOTE 21:
R$ 4.200,00. LOTES DESERTOS: 02, 03, 14, 16, 18, 19, 22 e 23. LOTES

FRACASSADOS: 05, 06, 13, 24. Ponta Grossa, 21 de outubro de 2021.
Saulo Pontarolo Marenda - Pregoeiro

151037/2021

UNIOESTE

RESULTADO
- Pregão Eletrônico nº 1223/2021-HUOP -

Objeto: C

- Empresa Clalssificada e
Habilitada: Lote I: Central Lab Distribuidora de Produtos Para Saúde
Ltda. No valor total de R$ 1.193.726,00. Item Cancelado:

.

Cristiane Regina dos Santos Silva

151072/2021

26 6ª feira | 22/Out/2021  - Edição nº 11041

ATAS
LICITAÇÃO – 999/2021-CFOZ

O Diretor Geral da UNIOESTE-Campus de Foz do Iguaçu, Torna
processo de licitação CR 2365/2021

PE 999/2021 – aquisição de

conforme segue as Atas para as seguintes empresas ATA 006/2021
– ROMAZE INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA,
CNPJ 07.315.550/0001-49,ITEM 17 VT R$ 22.370,00  ATA 007/2021
TOMADA 1 AUDIOVISUAL EIRELI, CNPJ 07.139.780/0001-02. ITENS
4 E 5 VT R$ 3.535,00 :

Portaria 018/2021 – Gestor  -
Portaria 019/2021 -  – Janete
Foz do Iguaçu - PR, 20 de outubro de 2021. Fernando José Martins –
Diretor Geral UNOESTE – Campus de Foz do Iguaçu.

150353/2021

– UNIOESTE – Campus de Foz do Iguaçu, no uso de suas atribuições, torna

público:

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 1352/2021  SISTEMA REGISTRO

DE PREÇO.

150305/2021

– Campus de
Foz do Iguaçu

CONVÊNIO 003/2021
O Diretor Geral da UNIOESTE-Campus de Foz do Iguaçu, no uso de
suas atribuições, torna público o Convênio com agente de integração
em epígrafe, firmado com a ASSOCIAÇÃ

- ACIT – CNPJ: 78.116.423/0001-69, a
fim de constituir o instrumento jurídico exigido pela Lei 11.788/2008,
visando que o Agente de Integração auxilie a Instituição de Ensino a
desenvolver programas de estágio, de competência do
estabelecimento de ensino. Não há obrigações financeiras entre as
partes. Vigência: O prazo de vigência deste convênio será de cinco
anos a partir da data de sua assinatura, ou seja, até o dia 16/09/2026.
Informaçõ -8102 das 8h às 12h e das 13h às 17h.
Foz do Iguaçu - PR, em 19 de outubro de 2021. Prof. Dr. Fernando

- - Campus de Foz do
Iguaçu.

150354/2021

– Campus de
Foz do Iguaçu

CONVÊNIO Nº 001/2021-CFOZ
O Diretor Geral da UNIOESTE-Campus de Foz do Iguaçu, no uso de
suas atribuições, torna público o Convênio Nº 001/2021-CFOZ em
epígrafe, firmado com a

- - – CNPJ:
72.453.459/0001-51, que tem por objeto a administração dos recursos

de Pós-Graduação em Tecnologias, Gestão
e Sustentabilidade r os valores
provenientes das taxas de inscrição para alunos regulares e especiais
do programa, promovido na UNIOESTE/Campus de Foz do Iguaçu.
Vigência: O prazo de vigência deste Convênio será de três anos.
Informaçõ -8102 das 8h às 12h e das 13h às 17h.
Foz do Iguaçu - PR, em 21 de outubro de 2021. Prof. Dr. Fernando

- - Campus de Foz do
Iguaçu.

150813/2021

Termo Aditivo 004/2021 ao Contrato 076/2017-Reitoria -
-

-

11 1

18 1.

150961/2021

Aditivo 001/2021-1 ao Contrato 341/2020-Pregão Presencial 019/2020 –

HUOP - C : Vetpragas Controle de Pragas Ltda. :

. . : R$ . .

Aditivo 002/2021-4 ao Contrato 49/2019-Pregão Eletrônico 044/2019 –HUOP
- C : Centro Saneamento E Servicos Avancados S.a. :

.

. : R$ .37 . . - .

C – –

–

150890/2021

RESULTADO
- Pregão Eletrônico nº 1245/2021-HUOP -

Objeto:

-

Empresa Clalssificada e Habilitada: Lote I: Essencial Manipulacoes
Especiais Ltda - Me. No valor total de R$ 490.415,50.

. 1

Verôrica Zanchettin

151076/2021

Empresas Públicas

APPA

AO CONTRATO Nº 086-2021

:
ANTONINA - APPA E -

.
Constitui objeto deste contrato a aquisição pela APPA de peças

de ar condicionado para reestabelecer o funcionamento do sistema
central de ar condicionado do edifício D. Pedro II (ala oeste), no Porto de
Paranaguá, sob a guarda e a responsabilidade da Administração dos
Portos de Paranaguá e Antonina – APPA, conforme especificações
contidas no Termo de Referência.
VALOR: A CONTRATADA receberá pela execução total do objeto deste
Contrato a importância de R$ 38.915,87 (Trinta e oito mil, novecentos e
quinze reais e oitenta e sete centavos).
PRAZO: O prazo para execução do objeto do contrato será de 10 (dez)
dias contados do efetivo recebimento da Ordem de Serviço a ser emitida
pela APPA, podendo ser prorrogado, a critério da APPA, e anuência da
Contratada, nos Termos da Lei nº 13.303/2016 e do Regulamento de
Licitações e Contratos da APPA.

Luiz Fernando Garcia da Silva
: 07/10/2021

PROTOCOLO: 18.125.586-2
:24418/2021-APPA

DATA DA :15/10/2021

                           Paranaguá,15 de outubro de 2021.

DA APPA

151088/2021

TECPAR

150856/2021